
 

Längd: 1-2 år 
Kursstart: 27 aug 2012 
Ansökan senast: 1 maj 
Antagningsvillkor: Studiebesök 
med samtal samt prova-på-
dagar

Kursfakta:

IT-kursen
Öka din kreativitet med datorn

Kursen är för dig som är intresserad av data och media. Den ger dig mångsidig grundläggande 
kunskap inom mediaområdet med inriktning på grafiskt datorarbete. Office-programmen, Adobe 
Design Premium samt olika specialprogram ingår. 

Föreningen Furuboda  Post: 296 86 Åhus Telefon: 044-781 46 00 E-post: fhsk@furuboda.se Hemsida: www.furuboda.se 

Målgrupp 
Kursen är öppen för alla och tillgänglig för dig med funktionsnedsätt-
ning. Du måste ha intresse för IT och grundläggande datorkunskaper. 

Målsättning 
Kursens mål är att öka dina kunskaper inom IT-området och lära dig 
metoder för bildredigering, trycksaksframställning, datorgrafik samt 
utveckla dina kunskaper i bild, musik, fotografering och skrivande.  
Du som behöver kan också få stöd med hjälp av talsyntes, rättstav-
ningsprogram, ordprediktionsprogram mm. Vissa eftermiddagar efter 
skoltid kan man (utanför kursen) delta i en läs- och skrivgrupp.

Arbetsmetod 
Under IT-lektionerna står var och ens förutsättningar i fokus. Du får 
göra arbetsuppgifterna i din egen takt och kan få speciell träning och 
speciella uppgifter/arbetsmetoder. Det innebär att alla inte alltid gör 
precis samma saker. Din utveckling är viktigast.  
Du får lära dig användbarheten av olika datorprogram. Under 
utbildningen utför vi uppdrag åt kunder både externt och internt. De 
datorprogram som vi sätter fokus på är Officepaketet, Adobe Indesign 
och Photoshop. Vi använder också Flash, Illustrator och redigerar film 
i olika filmprojekt.

Internet är ett viktigt verktyg i kursen. Vi använder ofta program, 
övningar och information som är tillgängliga där. Du är med och 
utformar innehållet i ditt individuella schema och får uppgifter på din 
egen nivå. Förutom IT-lektionerna har du andra ämnen som stärker 
din kreativitet såsom bild, fotografering, språkverkstad och musik.  
Vi gör också ämnesövergripande projekt. Varje vecka har vi fysisk 
träning på schemat idrott/bad. Aktiviteterna anpassas så att alla kan 
delta. Vi har fin natur, idrottshall och simhall.

Ämnesinnehållet kan skifta från termin till termin utifrån deltagarnas 
egna önskemål. Varje termin utvärderar vi schemainnehållet så att det 
hela tiden är aktuellt utifrån deltagarnas behov. I kursen arbetar vi 
efter varje deltagares förutsättningar och behov.

Ämnesplan/Ämnesbeskrivning

IT: IT-lektionernas innehåll och svårighetsgrad varieras och utvecklas 
under terminen och innehåller alla de olika datormomenten. Med 
Adobe Indesign framställer du olika trycksaksoriginal med texter, 

Furuboda Folkhögskola ligger nära havet, på Skånes ostkust. Vår vision är självständiga  
och ansvarstagande människor med full delaktighet i ett öppet och tillgängligt samhälle.  
Och det kämpar vi hårt för att åstadkomma.
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bilder och grafik som du gjort under andra lektioner. Under läsåret får 
vi interna och externa arbetsuppgifter som du får vara med att 
tillverka.  Du får också lära dig olika moment i bildredigering, från 
grundläggande saker som bildöverföring till datorn, utskrifter och 
säkerhetskopiering till redigering i Picasa och Photoshop. Du får även 
prova på olika webbaserade redigeringsapplikationer. Ett annat inslag 
i kursen är filmning och filmredigering, då du får filma med DV-kamera 
och vanlig digitalkamera samt redigera i olika programvaror. 

Illustrator och Flash inbjuder till roliga och kreativa övningar i 
datorgrafik. Du får prova på att göra logotyper och enklare Flashfil-
mer.  Ett annat inslag är hur du kan skapa en egen blogg eller hemsida. 
Vi tittar där på olika sätt att arbeta både via internet och program i 
datorn. Innehållet i IT-lektionerna varieras under läsåret och nya 
inslag kan tillkomma.

Musik: Vi spelar tillsammans i ett band, på bl. a. trummor, bas, 
keyboard, gitarr och specialanpassade instrument. Samtidigt övar vi 
upp röst, gehör, rytmkänsla och lyssnande. Det finns också möjlighet 
att jobba med inspelning och olika datorprogram för musikskapande.

Fotografering: I ämnet foto lär vi känna digitalkamerans olika 
funktioner och möjligheter. Vi provar på att fotografera olika typer av 
bilder och tränar samtidigt komposition och bildseende.

Bild: Att skapa i bild är ett sätt att kommunicera. Ett sätt att 
uttrycka tankar, känslor och handlingar. Vi provar på och utforskar 
olika tekniker och material och gör övningar som mer fokuserar på 
skapandeprocessen än på prestation. Målet är att locka fram varje 
elevs lust och förmåga till skapande

Språkverkstad: Vi arbetar med språkets olika delar – att läsa, 
skriva, tala och lyssna – med syfte att ge dig möjlighet att utveckla din 
förmåga att göra din röst hörd. Under en del av läsåret arbetar vi med 
dessa delar i projektform, där slutprodukten är en tidning.

IT-kunskap: En mera teoretisk datorlektion då du får lära dig 
grundläggande kunskap om datorer och internet, dess olika funktioner 
och möjligheter. Vi tar upp aktuella saker som berör allt från sociala 
medier till tekniska nyheter.

Idrott/Friskvård: I sporthallen och utomhus har vi olika typer av 
aktiviteter som alla kan delta i. Varannan vecka har du möjlighet att 
simträna i vår simhall.

Veckoplanering/Veckosummering: Här diskuterar vi, planerar 
och summerar veckan som varit. Vi utvecklar kursen tillsammans för 
att den ska bli så bra som möjligt för dig. Varje måndagsmorgon har 
en deltagare en presentation inför de övriga deltagarna.

2 (2)


